
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 325 del 21/06/2024    

Repertorio Generale n. 970  del 25/06/2024 

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 325 del 21/06/2024   

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11/04/2024 è stato pubblicato il D.P.R. del 10/04/2024 

con il  quale  sono convocati  i  comizi  per  l'elezione dei  membri  del  Parlamento europeo 
spettanti all'Italia, per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024.

 che la Prefettura di Messina, con nota prot. n. 43776 del 24/04/2024, ha inviato le istruzioni 
sulle competenze dovute ai componenti dei seggi ed ha comunicato che si è in attesa di  
conoscere l’ammontare delle risorse che saranno stanziate dal Ministero dell’economia e 
delle finanze;

 che  ai componenti degli Uffici elettorali di sezione spetta il seguente onorario fisso, e cioè:

Seggi  ORDINARI 

Presidenti                      € 138,00
Scrutatori e Segretari  € 110,40

Seggio SPECIALE ( qualunque sia il numero delle consultazioni )

Presidenti                      € 82,80
Scrutatori e Segretari  € 56,35

Considerato:
 che ogni seggio è composto da un presidente, n. 4 scrutatori e da un segretario e quello speciale da 

un presidente e da due scrutatori;

copia informatica per consultazione



 che  il  Comune  di  Taormina  ha  n.  13  sezioni  normali  oltre  ad  un  seggio  speciale  e  pertanto 
l’ammontare dei compensi ai componenti dei seggi elettorali comporta una spesa complessiva di € 
9.165,50; 

 che le competenze di cui sopra devono essere pagate dai Comuni, appena ultimate le operazioni di 
scrutinio e successivamente saranno rimborsate dalla Prefettura.

VISTI:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1. di liquidare   la somma di € 9.165,50 necessaria al pagamento delle competenze dovute ai 
componenti dei seggi elettorali, in occasione delle elezioni Europee del 8 e  9 giugno 2024;

2. di dare atto che la spesa totale pari ad € 9.165,50, trova copertura finanziaria a valere sulla 
Missione  01,  Programma  7,  Tit.  1,  Macroaggregato  03,  Cap.  01071.03.00107117,  Imp. 
651/2024, giusta Determinazione dirigenziale n. 244 del 29.04.2024,  del bilancio 2024 – 
2026 esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione CC n. 79 del 09/12/2023;

3. di trasmettere, il presente atto all’area economico -finanziaria, per quanto di competenza. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

                                                                               

                                                                              

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 325 del 21/06/2024

Ufficio Elettorale e SEC 

Oggetto:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 8 E 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 25/06/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


